
Wnioski  do  budżetu
obywatelskiego po weryfikacji
28  zadań  spośród  39  zgłoszonych  do  rudzkiego  budżetu
obywatelskiego na 2021 rok zostało zakwalifikowanych do etapu
głosowania,  w  którym  mieszkańcy  wybiorą  projekty  do
realizacji. Głosowanie odbędzie się w dniach 7-13 września br.

– Znamy już wyniki pracy Zespołu ds. budżetu obywatelskiego na
2021 r. Gratuluję wszystkim wnioskodawcom, których projekty
przeszły  pomyślnie  weryfikację  merytoryczną  i  zostały
zakwalifikowane  do  głosowania.  Jednocześnie  zachęcam  do
promowania swoich pomysłów, aby uzyskały one liczbę głosów,
która zapewni ich realizację w przyszłym roku – mówi prezydent
Grażyna Dziedzic.

Do budżetu obywatelskiego na 2021 rok zgłoszono 39 zadań.
Najwięcej projektów – 8 – dotyczy dzielnicy Wirek. Pozostałe
wnioski to Bykowina (7), Halemba (5), Bielszowice (3), Ruda
(3), Orzegów (3), Nowy Bytom (2), Kochłowice (2), Godula (1).
Trzy projekty dotyczą całego miasta, jeden projekt ma być
realizowany w dzielnicach: Ruda, Nowy Bytom, Chebzie, jeden
projekt  miał  dotyczyć  dzielnic:  Bielszowice,  Halemba,
Kochłowice,  Orzegów,  Ruda,  Wirek.  Przeważają  zadania
inwestycyjne,  których  jest  aż  36,  przy  3  projektach
„miękkich”. 9 propozycji mieszkańcy określili jako projekty
duże (koszt realizacji zadania wynosi więcej niż 280 tys. zł),
a 30 jako małe (z kosztem realizacji do 280 tys. zł), jednak w
wyniku weryfikacji szacunkowych kosztów realizacji, 3 z nich
przekwalifikowano na projekty duże.

Do etapu głosowania dopuszczonych zostało 9 zadań dużych i 19
małych. Wśród zadań dużych znajdują się znane już rudzianom
„kocie  oczka”  –  projekt  zakłada  wyposażenie  kolejnych  17
przejść  dla  pieszych  w  mieście  w  pulsacyjne  światełka
ostrzegające  o  wejściu  pieszego  na  przejście.  Inne  duże
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zadania to: boiska do piłki nożnej i koszykówki w Halembskiej
Strefie Aktywności Fizycznej; nowy plac oraz miejsce do gry w
tenisa stołowego zabaw przy Szkole Podstawowej nr 13; bieżnia
lekkoatletyczna  przy  IV  Liceum  Ogólnokształcącym;  boisko
wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej nr 8; skatepark przy
Miasteczku Ruchu Drogowego; rewitalizacja obiektu sportowego
„Tartan  Niebieskie  Dachy  –  Bykowina”;  rewitalizacja  Skweru
Żwirki i Wigury; pumptrack na osiedlu „Paryż”.

Wśród zadań małych do głosowania zakwalifikowały się: piramida
linowa  i  inne  nowe  atrakcje  na  placu  zabaw  przy  Rudzkim
Miasteczku  Ruchu  Drogowego;  rozbudowa  placu  zabaw  przy
Miejskim  Przedszkolu  nr  37;  plac  zabaw  przy  Miejskim
Przedszkolu nr 21; wymiana ogrodzenia na terenie cmentarza
komunalnego  przy  ul.  1  Maja;  sensoryczny  plac  zabaw  przy
Miejskim  Przedszkolu  nr  47;  Street  Workout  Park  w
Bielszowicach;  Festiwal  PolskaÉire  2021;  zagospodarowanie
terenu przy budynku mieszkalno-usługowym przy ul. Jankowskiego
6; rozbudowa terenowych tras rowerowych w Parku Strzelnica;
modernizacja boiska do koszykówki przy Szkole Podstawowej nr
6; plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 27; strefa relaksu na
osiedlu Ficinus; „Najlepsze Polskie Filmy na dużym ekranie”;
budowa  wiaty  na  przystanku  „Bykowina  Górnośląska”;
rewitalizacja skweru przy ul. Furgoła; ścieżka edukacyjna w
Dolinie Kochłówki; Mini Tokyo – zawody sportowe dla dzieci i
młodzieży; multifunkcyjne boisko przy Szkole Podstawowej nr
21; kosze w kształcie serca do zbierania plastikowych nakrętek
z przeznaczeniem na cele charytatywne w każdej dzielnicy.

W przypadku projektów niedopuszczonych do głosowania wszyscy
projektodawcy  otrzymali  pisemne  uzasadnienia  negatywnej
weryfikacji swoich wniosków.

Szczegółowe opisy projektów oraz uzasadnienia niedopuszczenia
zadań  do  etapu  głosowania  można  znaleźć  w  wykazach
zamieszczonych  na  stronie  www.rudaslaska.pl  oraz
rudaslaska.bip.info.pl,  atakże  na  platformie  do  obsługi
budżetu  obywatelskiego  pod  adresem



www.rudaslaska.budzet-obywatelski.org.

–  Wnioskodawcy  mają  teraz  5  dni  roboczych  na  ewentualne
odwołanie się od decyzji komisji weryfikacyjnej. Ostateczną
decyzję podejmie wówczas prezydent miasta, po zapoznaniu się z
treścią odwołania i opinią zespołu ds. budżetu obywatelskiego
–  informuje  Grażyna  Janduła-Jonda,  sekretarz  miasta,
przewodnicząca zespołu ds. budżetu obywatelskiego na 2021 rok.

Zakwalifikowane  projekty  zostaną  poddane  pod  głosowanie
mieszkańców, które prowadzone będzie od 7 do 13 września, za
pośrednictwem  wspomnianej  platformy  elektronicznej  oraz  w
formie tradycyjnej – w wyznaczonych punktach. – Do realizacji
wybrane  zostaną  zadania,  które  uzyskają  najwyższą  liczbę
głosów,  jednak  nie  mniej  niż  30  i  będą  mieściły  się  w
przewidzianej  puli  pieniędzy  –  mówi  Grażyna  Janduła-Jonda.
Lista zwycięskich projektów zostanie opublikowana 21 września.

Pula środków na rudzki budżet obywatelski w 2021 r. wyniesie 4
122 640 zł, z czego 1 042 640 zł na projekty duże (koszt
realizacji zadania wynosi więcej niż 280 tys. zł), a 3 080 000
zł na projekty małe (z kosztem realizacji do 280 tys. zł).

Wydzielenie z przyszłorocznego budżetu miasta specjalnej puli
do  dyspozycji  mieszkańców  to  ósma  tego  typu  inicjatywa
realizowana w Rudzie Śląskiej. W 2014 roku były to 2 mln zł, w
2015 roku – 2,375 mln zł, w 2016 roku – 2,650 mln zł, w 2017 i
2018 roku – 2,815 mln zł, w 2019 roku – 3,720 mln zł, a w 2020
roku – 3 994 000 zł. W pierwszym głosowaniu wzięło udział 3,5
tys. osób, w ostatnim – ponad 5,2 tys.
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